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TV-Ärzte/VKA – Tarifrunde 2019 

Entgelttabellen* 

 
 

Die Tarifeinigung mit der Vereinigung kommunaler Arbeitgeberverbände (VKA) für die Ärztinnen 

und Ärzte in den kommunalen Krankenhäusern sieht folgende neuen Tabellen- bzw. Bereitschafts-

dienstentgelte vor: 

 

1) Die Tabellenwerte werden rückwirkend ab dem 1. Januar 2019 um 2,5 Prozent erhöht. 

Entgelttabelle VKA* 

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.512,45 € 4.768,25 € 4.950,92 € 5.267,58 € 5.645,15 € 5.800,44 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 5.955,71 € 6.455,07 € 6.893,54 € 7.149,31 € 7.398,96 € 7.648,64 € 

Oberarzt 7.459,89 € 7.898,33 € 8.525,60 €   
 

Ltd. OA 8.775,23 € 9.402,53 €    
 

 

 

2) In einem zweiten Schritt werden die Tabellenwerte ab dem 1. Januar 2020 um weitere 2,0 Pro-
zent erhöht. 

Entgelttabelle VKA* 

1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.602,70 € 4.863,62 € 5.049,94 € 5.372,93 € 5.758,05 € 5.916,45 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.074,82 € 6.584,17 € 7.031,41 € 7.292,30 € 7.546,94 € 7.801,61 € 

Oberarzt 7.609,09 € 8.056,30 € 8.696,11 €   
 

Ltd. OA 8.950,73 € 9.590,58 €    
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3) Ab dem 1. Januar 2021 werden die Tabellenwerte um weitere 2,0 Prozent erhöht. 

Entgelttabelle VKA* 

ab dem 1. Januar 2021 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt 4.694,75 € 4.960,89 € 5.150,94 € 5.480,39 € 5.873,21 € 6.034,78 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt 6.196,32 € 6.715,85 € 7.172,04 € 7.438,15 € 7.697,88 € 7.957,64 € 

Oberarzt 7.761,27 € 8.217,43 € 8.870,03 €   
 

Ltd. OA 9.129,74 € 9.782,39 €    
 

 

 

4) Die Bereitschaftsdienstentgelte je Stunde erhöhen sich ebenfalls entsprechend der vorgenann-
ten Prozentpunkte: 

Bereitschaftsdienstentgelt VKA* 

1. Januar 2019 bis 31. Dezember 2019 

 Prozentuale 

Erhöhung  

2,50% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt (EG I) 29,08 € 29,08 € 30,17 € 30,17 € 31,27 € 31,27 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt (EG II) 34,57 € 34,57 € 35,67 € 35,67 € 36,78 € 36,78 € 

Oberarzt (EG III) 37,32 € 37,32 € 38,42 €    

Ltd. OA (EG IV) 40,61 € 40,61 €     

 

Bereitschaftsdienstentgelt VKA* 

1. Januar 2020 bis 31. Dezember 2020 

 Prozentuale 

Erhöhung  

2,0% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt (EG I) 29,66 € 29,66 € 30,77 € 30,77 € 31,90 € 31,90 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt (EG II) 35,26 € 35,26 € 36,38 € 36,38 € 37,52 € 37,52 € 

Oberarzt (EG III) 38,07 € 38,07 € 39,19 €    

Ltd. OA (EG IV) 41,42 € 41,42 €     
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Bereitschaftsdienstentgelt VKA* 

ab dem 1. Januar 2021 

 Prozentuale 

Erhöhung  

2,0% 

ab dem 1. Jahr 2. Jahr 3. Jahr 4. Jahr 5. Jahr 6. Jahr 

Arzt (EG I) 30,25 € 30,25 € 31,39 € 31,39 € 32,54 € 32,54 € 

ab dem  1. Jahr   4. Jahr   7. Jahr   9. Jahr   11. Jahr   13. Jahr  

Facharzt (EG II) 35,97 € 35,97 € 37,11 € 37,11 € 38,27 € 38,27 € 

Oberarzt (EG III) 38,83 € 38,83 € 39,97 €    

Ltd. OA (EG IV) 42,25 € 42,25 €     

 

 

* Die Tabellen- und Bereitschaftsdienstentgelte verstehen sich vorbehaltlich der Redaktionsverhandlungen. 

 


